
OBRA: REFORMA DO PISO /COBERTURA NA FACHADA/CAIXA D'AGUA NA  E.M.E.F. ATAHUALPA IRINEO CIBILIS

ENDEREÇO: RUA ORMEZINDA RAMOS LOUREIRO, 294 - CARAMURU - ARAMBARÉ - RS - CEP: 96178-000

100,00%
2,00%

TIPO DE OBRA
Construção e Reforma de Edifícios

% Adotado
5,50%
1,00%
1,27%
1,39%
7,40%
3,65%
2,00%
0,00%

24,38%
24,38%

____________________________
GABRIELA PADULA DE SOUZA
ENGENHEIRA CIVIL - CREA RS219670

ARAMBARÉ, 22 DE JANEIRO DE 2025

Tributos (impostos COFINS 3%, e  PIS 0,65%)
Tributos (ISS, variável de acordo com o município)
Tributos (Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta - 0% ou 4,5% - Desoneração)

BDI COM desoneração
BDI SEM desoneração (Fórmula Acórdão TCU)

BDI

Conforme legislação tributária municipal, definir estimativa de percentual da base de cálculo para o ISS:
Sobre a base de cálculo, definir a respectiva alíquota do ISS (entre 2% e 5%):

Lucro

Administração Central
Seguro e Garantia
Risco
Despesas Financeiras

Itens
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